ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению
 муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов
в администрации  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

д.Николаевка                                                                                             20.03.2016 г

Лица, присутствовавшие  на заседании:
Комиссия:
Председатель комиссии: Гафурова Дина Фаритовна-управляющий делами админиистрации сельского поселения  Николаевский сельсовет
Зам .председателя комиссии:    Захарова Эльмира Илдаровна  -помощник главы админиистрации сельского поселения  Николаевский сельсовет;
Секретарь комиссии:   Фадеева Гульназ Ирековна -Специалист 1 категории администрации сельского поселения  Николаевский сельсовет;
Члены комиссии: Шайхуллин Селир Хабибович	-	председатель Совета ветеранов сельского поселения Николаевский сельсовет ;
Азнабаева Фания Фанилевна	-	председатель профсоюзной организации сельского поселения Николаевский сельсовет  ;

Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 5  утвержденных членов.
 Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
                                              Повестка дня заседания Комиссии:
1. Рассмотрение методических рекомендаций разработанных Министерством труда и социальной защиты РФ по вопросам представления  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и заполнения соответствующей формы справки в  2016 году (за отчетный 2015 год).
Слушали:       Гафурову Д Ф управляющего делами  администрации, которая изложила краткий доклад  о разработанных новых Рекомендациях Министерства труда и социальной защиты РФ  по вопросам представления  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и заполнения соответствующей формы справки в  2016 году (за отчетный 2015 год).
Решение комиссии:
1.Принять к сведению  методические рекомендации по вопросам представления  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и заполнения соответствующей формы справки в  2016 году (за отчетный 2015 год).
2.Рекомендовать муниципальным служащим администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан,  при заполнении  справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2015 год,  руководствоваться данными рекомендациями.
Голосовали:
За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии __________________Гафурова Д.Ф
[bookmark: _GoBack]
Секретарь Комиссии _____________________Фадеева Г.И.